
Татарстан Республикасы 

Саба мунимуниципаль 

районы Олы Арташ төп 

гомумбелем бирү мәктәбе 

422069, Татарстан 

Республикасы, Олы Арташ 

авылы, Үзәк урамы, 33 йорт 

Тел. 44-7-52 

 
      e-mail:bolartash@yandex.ru 

 

Республика Татарстан 

Большеарташская основная 

общеобразовательная школа 

Сабинского муниципального 

района 

422069, Республика Татарстан, с. 

Б.Арташ, ул. Центральная, д.33 

Тел. 44-7-52 

 

  

 

Приказ 

№ ______                                                                                                         15.09.2023г. 

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в МБОУ «Большеарташская ООШ» в 2023-2024 учебном году 

 

В целях организованного проведения школьных этапов всероссийской и 

республиканской предметных олимпиад школьников МБОУ «Большеарташская основная 

общеобразовательная школа Сабинского муниципального района Республики Татарстан»,  

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 

21.08.2023 № под-1469/23 «Об утверждении Календарного плана мероприятий 

Министерства образования и науки Республики Татарстан на 2023/2024 учебный год», 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом Министерства 

образования и науки Республики Татарстан от 04.09.2023 № под- 1547/23 «О проведении 

школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике 

Татарстан в 2023/2024 учебном году», в целях организации проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году, 

Приказом МКУ «Управление образования Исполнительного комитета Сабинского 

муниципального района РТ» № 353 от 13.09.2023г. «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Сабинском муниципальном 

районе в 2022-2023 учебном году», в целях организации проведения школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2023/2024 учебном году, 

приказываю: 

1. Назначить ответственной за организацию и проведение школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2022-2023 учебном году 

заместителя директора по учебной работе Хасанову Е.В. 

2. Хасановой Е.В.: 

2.1. Обеспечить контроль: 

- организации проведение школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад 

школьников, 

- своевременного заполнения ответственными лицами протоколов проведения олимпиады, 

- предоставления информации об участниках олимпиады, 

-  публикации ответственными лицами на сайте школы протоколов проведения ШЭ в 

течение в 3-х дней после завершения каждой предметной олимпиады, 



- по обеспечению своевременного заполнения формы «Статистическая отчетность по 

результатам проведения школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад 

школьников в 2023-2024 учебном году» в формате EXCEL, размещения информации на 

сайте общеобразовательного учреждения в течении 6 рабочих дней после проведения 

олимпиады. 

2.2. Организовать  и  провести  школьный этап  всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников  с 25 сентября по 28 октября 2023 года по 24 предметам: 

математика, физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, 

география, химия, астрономия, русский язык, литература, английский язык, ОБЖ, 

технология, физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК), школьного 

этапа  республиканской олимпиады школьников с 26 сентября по 12 октября 2023 года по 

русскому языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения, 

родному (татарский) языку и родной (татарская) литературе для учащихся школ с родным 

языком обучения,  геологии, истории Татарстана и татарского народа. 

3. Утвердить следующую дату и состав предметного жюри школьной олимпиады: 

 

Классы Наименование 

предмета 

Дата проведения Члены жюри 

 7,8, 9,10,11 Физика 27 сентября 

Галимуллин И.Ш. 

Мухаметзянова Л.Б. 

Гайбадуллин И.Б. 

5-6,7-8,9,10-11 Экономика 

28 сентября 

Гараев Г.А. 

Петрова Г.Р. 

Хасанова Е.В. 
8,9 

История Татарстана и 

татарского народа 

8,9 Геология 

2 октября 

Аглямзянова Р.В. 

Сафиева Р.Х. 

Гараев Г.А. 

5,6,7,8,9 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 
Миннегалиева С.М. 

Петрова Г.Р. 

Хасанова Е.В. 

5,6,7,8,9 

Русский язык для 

обучающихся школ с 

родным языком 

обучения 

3 октября 

7,8,9 Химия  4 октября 

Аглямзянова Р.В. 

Сафиева Р.Х. 

Гараев Г.А. 

5,6,7,8,9 История 5 октября 

Гараев Г.А. 

Петрова Г.Р. 

Хасанова Е.В. 

5, 6, 7,8,9 Астрономия 6 октября 

Галимуллин И.Ш. 

Мухаметзянова Л.Б. 

Гайбадуллин И.Б. 

5-6,7-8,9 Экология 7 октября 
Аглямзянова Р.В. 

Сафиева Р.Х. 



Гараев Г.А. 

4,5,6,7,8,9 

Родной (татарский) 

язык для обучающихся 

школ с татарским 

языком обучения 

9 октября 

Шигабиева Ф.А. 

Валиева Э.М. 

Идрисова А.И.. 

5,6, 7,8, 9 География 10 октября 

Аглямзянова Р.В. 

Сафиева Р.Х. 

Гараев Г.А. 

5, 6,7,8, 9 Биология 11 октября 

Аглямзянова Р.В. 

Сафиева Р.Х. 

Гараев Г.А. 

5,6,7,8,9 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

татарским языком 

обучения 

12 октября 

Шигабиева Ф.А. 

Валиева Э.М. 

Идрисова А.И.. 

 

4, 5-6, 7-8, 9 

 

Иностранные языки: 

Английский,  

 

13 октября 

(теоретический 

тур)  
Петрова Г.Р. 

Хасанова Е.В. 

  

5-6, 7-8, 9 

Иностранные языки: 

Английский,  

 

14 октября 

 (устный тур) 

5-6,7-8,9 Искусство (МХК) 16 октября 

Шигабиева Ф.А. 

Валиева Э.М. 

Идрисова А.И.. 

7,8,9 Математика 17 октября Галимуллин И.Ш. 

Мухаметзянова Л.Б. 

Гайбадуллин И.Б. 
4,5,6 Математика 18 октября 

5-6,7-8,9 

(девушки) 

5-6,7-8 

(юноши) 

Физическая культура 

19 октября  

(теоретико-

методический 

тур)   

Гатиятуллин А.Т. 

Гайбадуллин И.Б. 

Гараев Г.А. 20 октября 

(практический 

тур) 

5-6,7,8,9 Обществознание 21 октября 

Гараев Г.А. 

Петрова Г.Р. 

Хасанова Е.В. 

3-4,5-6,7,8,9 

 

5-6,7,8,9 

ОБЖ 

23 октября 

(теоретический 

тур) 
Гатиятуллин А.Т. 

Гайбадуллин И.Б. 

Гараев Г.А. 
24 октября 

(практический 

тур) 

5,6,7,8,9-11 Информатика 25 октября 
Галимуллин И.Ш. 

Мухаметзянова Л.Б. 



Гайбадуллин И.Б. 

5-6,7-8,9 

(КДДиТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

5-6,7-8,9 

(ТТиТТ, 

Робототехника, 

Информационная 

безопасность) 

Технология 

27 октября 

(теория, 

практика) 

Гараев Г.А. 

Фархуллина А.Н. 

Валиева Э.М. 

5-8,9  Право 28 октября 

Гараев Г.А. 

Петрова Г.Р. 

Хасанова Е.В. 

 

4. Назначить ответственной за своевременное размещение информации о подготовке к 

олимпиаде, ее проведении и итогах на школьном сайте заместителя директора по 

учебной работе Хасанову Е.В.. 

5. Назначить ответственной за заполнение базы данных участников школьного этапа 

олимпиады заместителя директора по учебной работе Хасанову Е.В.. 

6. Ответственность за организационно-методическое и техническое сопровождение 

школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус. Курсы» и контроль исполнения 

настоящего приказа оставляю за собой.  

                             
 

 

 

 

 

 

 

 

 


